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АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12. 2018                                                                                                 № 219-па

пгт. Рамешки
	Об утверждении плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилкоммунсервис» на 2019 год


В соответствии с федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ                       «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                             от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                 самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Рамешковского района от 17.04.2017 № 49-па «Об утверждении порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности и представления отчетов об исполнении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Рамешковского района», Устава муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, администрация Рамешковского района постановляет:
1.Утвердить план (программу) финансово- хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилкоммунсервис»   на 2019 год (прилагается).

2.Настоящее постановление подлежит размещению на  официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района  Л.В. Андрееву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
Глава Рамешковского района                                                          А.А. Пилюгин
План (программа)
финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия
МУП «Жилкоммунсервис»
(наименование предприятия)
на 2019 год
Раздел 1. Сведения о предприятии
	Полное наименование предприятия в соответствии с уставом
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилкоммунсервис»

	Дата и номер государственной регистрации предприятия
	05.08.2004 г. ОГРН 1046906004200

	Регистрирующий орган
	Межрайонная инспекция Министерства РФ по налогам и сборам № 4 по Тверской области

	ИНН
	6936005408

	Код по ОКНО
	74338187

	Код по ОКВЭД
	37.00; 38.11; 36.00

	Место нахождения
	171400 Тверская область, п. Рамешки, ул. Строительная, д. 2

	Телефон
	8(48244)22007

	Факс
	--

	Адрес электронной почты
	jksram@mail.ru

	Ф.И.О. руководителя предприятия
	Воробьева Лариса Анатольевна

	Контактный телефон
	8(48244)22007

	Срок действия трудового договора с руководителем (начало-окончание)
	16.01.2018г-16.01.2021г

	Образование руководителя предприятия
	Среднее профессиональное

	Наименование локальных нормативных актов, регулирующего трудовые отношения (коллективный договор, правила внутреннего трудового распорядка, положение об оплате труда, положение о материальном стимулировании и др.)
	Коллективный договор

	Ф.И.О. главного бухгалтера
	Акимова Галина Владимировна

	Срок действия трудового договора с главным бухгалтером (начало-окончание)
	09.08.2018 г на неопределенный срок

	Контактный телефон
	8(48244)22006


Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	
	Год, *

предшествующий

отчетному году
	Отчетный**

год
	Планируемый год

	
	
	
	1 квартал
	полугодие
	9 месяцев
	год

	1
	2
	3
	4

	1. Выручка от реализации продукции, работ, услуг (без налога на добавленную стоимость и акцизов)
	8309
	11510
	4381
	8762
	13183
	17618

	в том числе по видам деятельности:

-водоснабжение
	3198
	4500
	1140
	2280
	3450
	4620

	-водоотведение
	1634
	1380
	345
	690
	1045
	1400

	-вывоз и транспортировка ТБО
	1432
	1810
	2246
	4492
	6738
	8984

	-размещение ТБО
	1485
	1970
	500
	1000
	1500
	2000

	-откачка
	203
	350
	90
	180
	270
	370

	-прочие
	357
	1500
	60
	120
	180
	240

	2. Себестоимость продукции, работ, услуг 
	6497
	9286
	3745
	7490
	11235
	14980

	в том числе по видам деятельности:

 -водоснабжение 
	2726
	3532
	960
	1920
	2894
	3868

	-водоотведение 
	1394
	1352
	358
	716
	1084
	1452

	-вывоз и транспортировка ТБО
	1107
	1687
	1928
	3858
	5784
	7706

	-размещение ТБО
	813
	1280
	390
	780
	1149
	1530

	-откачка нечистот
	163
	227
	61
	122
	193
	256

	-прочие
	294
	1058
	42
	84
	126
	168

	3. Коммерческие расходы
	
	
	
	
	
	

	4. Управленческие расходы
	1422
	2150
	600
	1200
	1800
	2400

	5. Прибыль (убыток) от продаж

(стр.1 - стр.2, 3, 4)
	390
	224
	60
	120
	180
	240

	в том числе по видам деятельности:

-водоснабжение
	(87)
	131
	30
	60
	90
	120

	-водоотведение
	(36)
	(230)
	(60)
	(120)
	(180)
	(240)

	-вывоз и транспортировка ТБО
	83
	(215)
	20
	40
	60
	80

	-размещение ТБО
	422
	322
	50
	100
	150
	200

	-откачка нечистот
	6
	54
	10
	20
	30
	40

	-прочие
	2
	162
	10
	20
	30
	40

	6. Прочие доходы, всего
	177
	374
	-
	-
	-
	-

	7. Прочие расходы, всего
	(694)
	(297)
	(20)
	(40)
	(60)
	(80)

	8. Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 5 + стр. 6 - стр. 7)
	(127)
	301
	40
	80
	120
	160

	9. Налог на прибыль
	(232)
	(120)
	(30)
	(60)
	(90)
	(120)

	10. Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр. 8 - стр. 9)
	(359)
	181
	10
	20
	30
	40

	11. Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Рамешковского района
	
	
	
	
	
	

	12. Чистые активы

(по данным Формы N 1

стр. 1600 - (стр. 1400+стр. 1500)
	6388
	6283
	7623
	7650
	7700
	7750


Раздел 3. Численность работников и фонд оплаты труда
	Наименование показателей
	Значение показателей

	
	Год, *

предшествующий

отчетному году
	Отчетный**

год
	Планируемый год

	1
	2
	3
	4

	1. Среднесписочная численность работников всего, чел
	20
	25
	27

	в том числе:
	
	
	

	- административно-управленческий персонал
	5
	5
	4

	- работники основного производства
	13
	7
	8

	- совместители и работающие по договорам гражданско-правового характера
	2
	13
	15

	2. Фонд оплаты труда, всего, тыс. руб.
	3337,6
	4973
	5693,1

	в том числе:
	
	
	

	- фонд заработной платы
	3337,6
	4973
	5693,1

	- выплаты социального характера
	
	
	

	3. Среднемесячный доход руководителя, руб.
	30666,67
	31696,00
	33600,00

	в том числе:

3.1. заработная плата и премии (без выплат за счет чистой прибыли)
	30666,67
	31696,00
	33600,00

	3.2. премии и выплаты социального характера, производимые за счет чистой прибыли
	
	
	

	4. Среднемесячный доход административно-управленческого персонала (руб.)
	19388,89
	24068,80
	23795,00

	5. Среднемесячный доход работников основного производства (руб.)
	7891,23
	11010,65
	12115,30

	6. Среднемесячная заработная плата работников предприятия (руб.)
	13906,67
	16576,68
	17571,30

	7. Темп роста оплаты труда работников предприятия к прошлому году (%)
	
	19
	6


Раздел 4. Платежи в бюджеты и внебюджетные фонды
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	
	Год, *

предшествующий

отчетному году
	Отчетный**

год
	Планируемый год

	1
	2
	3
	4

	1. Налог на добавленную стоимость
	
	
	

	2. УСНО
	231,6
	120
	130,0

	3. Транспортный
	24,4
	32
	43

	4. Негативное возд. на окруж. среду
	52,5
	52,5
	52,5

	5. Налог на доходы физических лиц
	379,4
	563
	597

	6. Платежи за пользование природными ресурсами(водный)
	92,6
	59
	63

	7. Единый социальный налог
	
	
	

	в том числе:

- пенсионный фонд
	726,5
	1050
	1113

	- фонд социального страхования
	95,8
	97
	103

	- фонд медицинского страхования
	168,4
	246
	261

	8. Другие платежи (раздельно по каждому виду платежа):ФСС НС
	9,9
	19
	20

	ИТОГО:
	1781,1
	2238,5
	2382,5

	в том числе:

Федеральный бюджет
	
	
	

	Областной бюджет
	
	
	

	Местный бюджет
	
	
	

	Внебюджетные фонды
	
	
	


_______________

* - фактические показатели

** - ожидаемые показатели

Раздел 5. Целевое финансирование и поступления из бюджетов
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб.

	
	Получено в году, предшествующем отчетному

году (факт)
	Получено в отчетном

году (факт)
	Расчетная потребность предприятия в планируемом году

	1
	2
	3
	4

	1. Целевые поступления из бюджетов всех уровней, в том числе:
	
	
	

	1.1. из федерального бюджета, всего
	
	
	

	в том числе по видам поступлений:
	
	
	

	
	
	
	

	1.2. из бюджета Тверской области, всего:
	
	
	

	в том числе по видам поступлений:
	
	
	

	
	
	
	

	1.3. из местного бюджета, всего
	
	
	

	в том числе по видам поступлений:
	
	
	

	
	
	
	

	2. Другие поступления, всего:
	
	
	

	в том числе по видам поступлений:
	
	
	

	
	
	
	

	Итого:
	
	
	


Раздел 6. Мероприятия, направленные на развитие муниципального предприятия
	Мероприятия<*>
	Источник финансирования
	Сумма затрат,

тыс. руб.
	Ожидаемый эффект от реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1. Производственная сфера
	
	
	

	1.1. Развитие (обновление) материально-технической базы:
	
	
	

	1.1.1. Проект НДС
	Собственные средства
	95,00
	

	1.1.2. Затраты на геологическое заключение скважин с/п
	Собственные средства
	80,00
	

	1.1.3. Затраты на геологическое заключение скважин п.Рамешки
	Собственные средства
	140,00
	

	1.1.4. Затраты по ремонту водонасосных станций (Застолбье, Кушалино, Киверичи, Алешино)
	Собственные средства
	10,00
	

	1.1.5. Ремонт аэротенок на Очистных сооружениях биологической очистки в п. Рамешки
	Собственные средства
	40,00
	

	1.2. Повышение квалификации кадров
	
	25,00
	

	в том числе:

1.2.1. охрана труда
	Собственные средства
	2,00
	

	1.2.2. пожарная безопасность
	Собственные средства
	3,00
	

	1.3.Аренда земли
	Собственные средства
	200,00
	

	1.3.1
	
	
	

	1.3.2
	
	
	

	ИТОГО по разделу 1
	
	590,00
	

	в том числе за счет источников:

фонда накопления
	
	
	

	амортизация
	
	
	

	займы (кредиты)
	
	
	

	средства местного бюджета
	
	
	

	прочие источники
	
	
	

	2. Непроизводственная сфера
	
	
	

	2.1. Благоустройство территории предприятия (замена забора)
	Собственные средства
	120,00
	

	ИТОГО по разделу 2
	
	120,00
	

	в том числе за счет источников:

фонда накопления
	
	
	

	амортизация
	
	
	

	займы (кредиты)
	
	
	

	средства местного бюджета
	
	
	

	прочие источники
	
	
	

	ИТОГО по всем мероприятиям
	
	710,00
	

	в том числе за счет источников:

фонда накопления
	
	
	

	амортизация
	
	
	

	займы (кредиты)
	
	
	

	средства местного бюджета
	
	
	

	прочие источники
	
	
	


